Errat: et ignauo dum dormit debita crescunt  
At dilata diea nil miſi damaſa refert.

Nam quicunq; frequens rem querit mutuo habere.

Aut probrum aut damaſum queritat ipse libi.

Pauperies comes eſt alieni iugiter erit

Nec libertatem qui capiſ era ſeneſ

Nec reor hunc ſanum qui ſulto plurimis credet

Qui non ſoluendo ſpondeo optima lucra.

De stultis mortalium vocis & precibus. folio. xviii.

Sed que de dominim mansibus suscepimus omnes  
Tempora cum iusto sunt referenda lucro.

Aliquis. Et tenetis (ut dixi) ad agnos taxantur q[uod] spe dilacionis aut mutuo accipitunt aut adducunt q[ui]b[us] referre poterunt; q[uod] qui nō est hodie eras in meo ap[er]tu[re] erit, v[er]o moles confundit exodi. xvi. Ideo dicens. Ipse a nullo accipies mutuū. Causam vide afferre sapientis Prover. xxi. dicens. Omnes pauperib[us] Imperat[ur]; q[uod] accipit mutuū sicut[us] est tenerat[ur]; inquit autem mutuo accipiat q[uod] nunq[ue] redere constituit. Unde psal. xxxviii. Mutuabiente peccator[um] et non soluerit; indeq[ue] aut miserear[et] et tribuet. Et hec vero i[n] ampropositu accipit[ur] que nunq[ue] reddere possunt de ceteris lege solutionis differende; ob quam aut pluri[us] emunt aut plus fenozie primitur; ut sub ordine patebit. Deinde eis esti. Quisquis emit plarie, t. maiore precio q[uod] vendat et reponit. t. per soluū fenozia ampla. t. magna sap. eo q[uod] ceteret. t. iudicet diem. t. satisfactionis abesse longū. t. per longum t[em]ps. Est autem adverbium epis; longe loci; ut ibi. Et longi formo[rum] se vale; vale laquei iola. Errat. t. decipitur; t. q[uod] ut lepe apud doctos auctore Galli debita crescant ignava. t. nihil operanti; dum dormit; ac dies dissipata; nisi referat nisi damna; q[uod] si non esset dilatio studeret diligenter accumulare vnde satiatiscat. Nam quicunq[ue] querit frequens. t. frequenter habere rem non solo. Ap[er]tus querit. t. etiam frequenter querit libi aut problemi. id est dedecus si minus aut dum exeat tantum de reddit aut damnum si plios aut melius q[uod] accepere. Pauperes. t. damnatum est reddit aut damnum si plios aut melius q[uod] accepere. t. ea reglante verba est. Nec is qui caput era tez ab usuraria cene libertatem; q[uod] si servus eius. Nec reor. t. arbitrio; h[oc] sanam qui erat de plurima. t. plurimas res stulta; q[uod] les stultus existens non soluendo id est qui non queat causas facere; spondet. t. promittit; lucra optima. t. pinguis fenozia; quod hoc. t. sermonum respondet. Tunc autem fere stulti quia que de manu domini sui suscepimus bona innotescit. Tunc autem fere stulti quia que tamen incerta est expendimur. Unde sequitur admonitio moralis. Sed que. t.  
Ha magne digna; si pios audis/pater  
Et stat aurum aut quid attingam mihi.  
Midas id amens a deo non dexter  
Est assecutus; ac perfusa mortis fame.

Carmen et quatuor octauum apud Boe monocolon. Est autem versus lambic[us] Hippomacius trimeter acatalecticus recipiens omnibus locis lambum; que tamen locis partibus admittit; et tamen Boe. in fine trocheum seu spondeum offendit; que in primo tertio et quinto loco spondeum in sexto vero lambum. Argumentum est in uiles hominum vota. Quale erat uide regis frigum qui expopans deum ut quicquid contingat aurum fieret; q[uod] cibus et potus omnis in aurum versus est; inedia et si exstinctus est. Preces omnis fame. Ha magne pater diuum illius est; inedia et si exstinctus est. Preces omnis fame. Midas amens; id est audis pios; da ut quicquid attingam mihi; stat aurum. Midas amens; id est sine ratione precans est id assecutus; a deo non dexter. t. non lauente; q[uod] exag- duit ad botum non ad salutem. at id est sed perfusa mortis. t. pauloposi fame.

**Q**uis poterit stultis temeraria pellete vota,  
Qui nocitura cogis nocitura precatur in armis

# Citulus.

xxvi.

**N**il ergo opribunt homines: si consilium vis.  
Permitte ip[s]is expendere numinibus quid  
Conueniat nobis rebusq[ue] sic vrbe nostris.  
Nam p[ro] iucundis ap[er]tissima queq[ue] dabunt d[icit].  
Charior[um] est illis homo q[ui] sibi nos animorum  
Impulso & ceca magna[rum] cupidine ducti.  
Coniugium petimus partumq[ue] vronis: at illis  
Notum qui pueri qualisq[ue] futura sic vro[rum]  
Ut tamen & postas aliquid boue a[et]q[ue] lacellis  
Grandum est ut sit mens sana in corpore lano  
Fortem posce animum mortis terrore carentem.

**Q**uo poterit. Carmen hoc tñm preter primū versiculū & partē secundi est.  
Ju. sat. x. in qua ubi late docuit scutissima h[ab]o[n]m vota: cu[m] q[ui] ferre petant et  
in pace & in bello nocere experiantur: ut magnis auri & argenti: magna cor[por]is ro-  
bur: magna facundia grandis etas: egregia formamq[ue] liberi: magna imp[er]ia  
& silia: q[ui] multe ppter hoc petentia aut mala passi sunt. Ob diutias ut p[re]-  
missim[us] m[od]is & innumeris a tyrranis occisi: ob vires m[al]is qui se ad arbores se-  
misillam a vento cu[m] periclitare molles interclusi & feris expulsi: ob facu-  
diam Litero ab antonio occisis ob erate nescio & vitamq[ue] mala experti ob tog-  
mitatem lucreta stuprata ob formam liberoru[m] q[ui] filios furcis & lita[re] plumbatis  
ob formam addicatos biderunt. Quid est. Quis poterit pellerebota temeraria futilis  
La futilis q[ui] precans noctura togis. i. in pace & noctura in armis. i. bello. Si  
dices: q[ui]b[us]q[ue] tñe noctura petunt: ergo ho[re]s n[on] optabunt. La deo. Neipodee  
id q[ui] apud Sal. Mart. li. v[er]c. vii. de sapienter dicas & facias de locrate legitur  
Socrates humane sapientie quasi quoddam terrelbre oculis: n[on] solum uera p[re]dicta  
a diis immortaliis arbitrabat p[er] bona tribuerent: q[ui] si demum scirent q[ui]d b[ea]nus  
cu[m]q[ue] esset bello. nos ast pleriq[ue] id v[er]toles experim[us] q[ui]d n[on] imparasse melius foret  
et dicit ergo Ju. Et diis consilium. La me tu permitte (ip[s]is) numinib[us]. i. diis ex-  
pendere. i. iudicare: qd conueniat nobis & sit uelle rebus nostris. Nam dii dabub[us]  
nobis apertissima queq[ue]. i. marime della p[ro] iucundis. i. loco delectabilioris est et da-  
r[er] illis. i. diis q[ui] sibi nos duci impulsu animorum & ceca & magna cupidine pet-  
im[us] contingit. i. coniugium & parens[que]. i. libero[rum]: at notum est silia. i. diis q[ui].  
quales pueri sint futuri & qualis vro[rum] sit futura: ut sit postas aliquid & boues  
aliquid lacellis. i. templis. Grandum est. i. ut sit sanctas anime & corporis.  
Hubibus atris  
Mens fatuorum  
Condita nullum  
Cernere lumen  
Rice valebit  
Hinc studiorum  
Bonitatem et  
Perdita curia.

**De inutilibus studijs vitādis.** Ti. xxvij. **fo. xix.**

**C**armen est quale septimum apud boetii. Verlus est dadius ad om̄i dīme  
er catalepticus extans daetulo & trocheo seu spōdeo. Sunt autē hic octo versū  
propter b̄enitatem. Scribitur in eos qui quid disceat ignorat & ita illucis lū-  
dūs occupant; aut inutilibus ut qui ad summū vīag & ags dyalepticis grīphis  
tretet neq; moxib; neq; operib; q̄ pīs quicq; & ritūs de quib; in sequelis  
carmine plura dicam. Ordo est. Mens fatuoz condita. t. ablecondita & obscura  
atria nūbib; sc̄llet ignorantie nullum. t. non vīlūm nonvalebit cernere rite:  
Id est ut deceat vīlū sūmen: et hic. t. ex hac re ex perditā curis studior; illūctoz.

**O** Mūib; in terris que sunt a gadib; vīoz  
Aurozām pauci rite se quenda petunt.  
Pars arti vetite studet et pars sydera seruat  
Pars cantilenis lūlib; atq; iocis.  
Plurima pars venerit arāissima queq; minoreue  
Muc doceat mores aut pia facta se qui  
Innumerōs scholictis videas incumbere nugis  
Et semper logicis concrepitare sonis  
Arguo sic contra: veram est vel mentior: ergo  
Dum sortes currit disputat vīoz plato  
Disce miser sophiam que scandat sydera tecum  
Qua tibi quaq; tuis imperitare que as.

**O**nibus in terris. sc. Principiū est decime saepe apud Juuenalib;  
sic dicit. Oibus in terris q̄ sūt a gadib; vīoz Aurozā & gangem pauci  
dignoscere posst. Haec bona atq; illū multū diuersa remota eropis  
nebulā qd em ratione etimē aut cupim;. qd tā dextro pede grīpis ut te Cor-  
natus nō peniteat. sc. Serbit autē in eos q̄ reb; inutilib; studēt permīssis ne-  
cessariis studiis. vnde de his q̄ artib; aut rētū indagatiōib; nūmū studens  
dicte apud Eu. gellium plato ll. Philosophia o socrates res est elegās: si mo-  
dice quisplam per etatē attigerit: at si supia modū tēpus in ea ztriuere boīm  
est corruptela. nā li quis vel ameno. sic atriq; ingeniositera etate philosophet;  
necessariam est eburis oīm esse spērūm quāp vīlū calleat oportet. quisq; ho-  
nestus probulq; est futur; hec apud gellium: apud quē ex Aristote. sententia mu-  
tualib; dedit: ideo dissoluteozes sunt: q̄ bonis moxib; necessaria studia illis  
imparteunt. Tales autem similes sunt illis de quibus ad hebz. v. Et enim cum  
deberetis magistri esse. ppter tēpus rursum indigetis ut vos doceamini q̄ sine  
elemēta exordiis sermonā dei. sc. Ordo autē est. pauci in oibus terris q̄ sūt a ga-  
dibus. t. ab extrema parte occidentib; gades sūt: vīoz aurozā. t. op̄tēt extremit̄  
petuit. t. expēcte: rite legnenda. t. expētenda. pars fez hoīm studet. t. diligēt oī-  
rā dat artib;betē. t. canone. t. magice. Pars studet astrologie. t. lermont: astro-  
rum iudicēt. pars studet catilenis stolib; & iocis. plurima pars sc̄llet veneri. t.  
luxurie. t. rarissima queq; pars studet minoreue. t. capiēt que doceat sequi mo-  
res aīe facta pia. t. religiosa: tu videas innumeros incumbere nugis scholictis:  
Id est trūculib; & adminiculatūs scientiis. t. in eis etatē ferere. t. concrepi-

## De temere facia dei co*ri*pientibus. Ti. xxviii.

Care disputando: semper. Et ad extremā vīzōnē bītā: sonis logicis ut sūt illa in pēta  
Arguo sic cōtra: que posuit nonne sensum ex eis capias: sed hī in pīstādīsne dia  
lecticōm per pēratorū agnoscas. Nihil bellus est q̄ per dialecticū ad me  
lōra tendere. Que standat: id est nobiscam maneat in celis. sc.  
Ia phœbo faciūt vñit dare lumen  
Qui vñtate ignare  
Credit posse sua: qui facit omnia  
Per se cuncta gubernans.

**C**armen est quale nonnū gen⁹ apud boetii dīcolon diatrophon. **D**icit⁹ hi  
bus est astēpiadēs chorābīns tēramēter catalegīcūs: cōstant spōdeo duos  
bus chorābīs & pyrēdīo: vel spōdeo dācyplo cum syllaba & duob⁹ dāctylis.  
Seundus est dāctylīcūs phērētātūs trīmeter acatalegīcūs cōstant spōdeo  
dācyplo & spōdeo. Scribitur in temerātōs & vīzōnē adro arrogantes ut sperent  
se posse vī deūm tuuare vel etiā facta corrīgere. qui tam dementes sūne vī  
sene iūlā: qui mōlātūr collēcti & incēntis modicis facib⁹ angere lumina so  
līs: vī in sequēntib⁹ latius dicā. **O**rdo s̄. Ia vñt dare phebo. id est solitū  
mina: id est splendōrem: faciūt sūlīcte a se incēntis. qui credet posse tuuare vīzōnē  
face sua eu n̄ qui facit omnia gubernans cuncta per se: hoc est deūm.

**C**Ue scūtāris iners celestia numīna vermis:  
Num facib⁹ properas modicis intendere phebi  
Luminis vīnum speras superūm te posse tuuare  
Rectorem ne ruis aut vīrib⁹ omnīpotētēm:  
Quo sine nil faciūt: nec quisq̄ possimus omnes?  
Quo sine nec nimīnum celi conūsteret ordo?  
Desine celestes mortali examine vīres  
Pendere: ne nimio sub melle resultet amato?  
Desine scūtari rabiosomurmure celos.  
Nam maiestatem quisquis scrutatur ab eius  
Splendoze opprimuntur: sūne te qui cuncta creauis  
Te sūne quo placitum est moderamine cūcta gubernas

**C**Ue scūtāris. Reprehendunt hac pagina tenerārit obmūrrūratores  
qui dei opera scūtāt ea co*ri*pīt: perinde ac si meli⁹ fecisset: similes  
sūne quo habetur. vī. q. pīma. Si oīa Superūtūlū laborat spēdīs  
qui sole certat facib⁹ adūtare. Quoniam diuīna grātīe plēnīudo adēlectio  
humana nō id īget nec vīlla requītēt 2mētationis augmēta. Et si cī nimīnum  
lēre labořet stūtē efficiuntur. Sitūt s̄ mel mūlū comedit nō est ei bonū. Sic  
qui scūtātoz est maiestatis opīmetar a glōria. Prover. xxv. Cōtra quos etiā  
dicitur qđ alibi etiā illud Eccl. iii. Vtējōz te ne querīteris et sorōjōz temē  
scūtātūs faciōt: sed que pīcipiēt tibi deūs illa cogita tēmper et in plurib⁹  
operib⁹ eius ne fueris curiosus. Et. **O**rdo s̄. O vermis iners. t. expertis artis  
et industrie respedīt deūtērū scūtāris: id est diligenter inquīt: numīna cele  
stia. t. potentiam diuīnam: num. t. nunquid properas intendere: id est angere  
lumina phebi: id est sollo: facib⁹: id est lignis incēntis (lūlōnes horātē) modi

**D**e aliis perpetam iudicantibus. **T**itulus. xxix. **S**o. xx.

Id est parqm valentibus: num. si nunquid speras te posse suuare ueruis aq  
vibus tuis rectorem omni potenterem superum. id est superoz hoc est celestis:  
sine quo nū factum est: nec omnes. i.e. si omnes simul essent non possiam⁹ que  
d sine eo: sine quo ordo cel⁹ qui nunc est nec minimam. id est ne minim⁹ qui-  
dem temp⁹ considereret. i.e. permaneret. Hinc igitur pendere. i.e. censere & esti-  
mare examine. i.e. iudicio mortali vires celestes. i.e. dei celorum: amaror⁹. i.e. am-  
bitudo vel amarities vel amaricies: resulteret tibi: sub nimis melle. i.e. ne ex nimia  
indagatione fias scute⁹: desine scrutari sup. cū marmure rabioto. i.e. in son⁹: celos  
i.e. celicolas: aut opera dei q̄t cel⁹ enarrat gloria dei & opa manu⁹ ei⁹ annundat  
firmamentū. Nā quisq̄ scrutat. i.e. curiose inquiret maiestate: op̄imis a sp̄le.  
doze. La gloria ei⁹. Is qui creauit te sine te. i.e. sine auxilio tuo: gubernet id est  
permittet: de gubernet cuncta eo moderamine qua placitum est dicitur. eis sine te.  
Iudicans fratrem trutina maligna  
Sed iustificans modo:

Judicia sp̄ceri reprobandis frām:

Solus qui videat omnia.

Carmen est quale decimum genus apud Boek. dicitur dicrophon. Prior  
versus est dactylicus sophicus pentamerus acatalecticus: constans trochee: suo  
deo: dactylo & duobus trochae. Posterior gliconius trimeter constans ipon-  
deo: & duob⁹ dactylo schismatum genus merendi. Est in eos qui alios damnant  
se iustificantes. In quos dictum est. Nolite iudicare & non iudicabimini. Quid  
est. Iudicans fratrem. i.e. proximum suum: trutina maligna. i.e. iudicio iniquo  
ex maluolentia iustificans fratrem id est iustum: modo id est colummodo: speret p-  
time reprobadus se: cum sit reprobadus: frām iudicis se: christi qui solus  
videat omnia: scilicet secreta cordium: quia scrutans renes & cor da deus.

**Q**uam tamē in nobis legem sanctum iniquā  
Dum suuat iniusta pendere lance plos:

Si iuitus moritur vel iusti proximus heres

Expendisse scelus iure pucamus eos.

Si quo sit melior patitur tormenta probatus;

Reprobobus iniustum duxerit esse deo.

Scandentemq̄ polos in tristia tartara mitti

Judicet in fauces cum premat ipse pedem.

Sic sua quisq̄ videns oculis mala lippus inunctis

Perspicit alterius ceu iouis ales onus.

Nisi volet ergo dicitur debet ceu credere nunq̄

Ne iuste pereat censor amarus erit.

**Q**uā temere. i.e. Argumentū est loquac⁹ ex. vīl. c. Math. Absaluator⁹ ne  
dicat. Nolite iudicare & nō iudicabimini; volite condemnare & nō cōdem-  
nabitimini. S̄z ut palus dixi tñm p̄d̄ct ut non iudicem⁹: ut erram q̄ decēter fie-  
ri possit peruertere zdem⁹: & in oratio fratris festinā enellendā clamem⁹ illi  
trahem⁹ in oculis nostris non videamus. Endē dicit idem saluator⁹. Rūte. vīl.

## De pluralitate ecclesiasticorum onerum vitanda.

**Q**uid autem vides festucam in oculo fratris tui. Et trahim in oculis tuis non vides. Unde glo. in ca. ea que. de sta. re. Tollerere festucam qui vis de fratribus ocello. Que tua conturbat lumina tolle trahem: et illi q. vidi. Judicet ille de alterius errore: qui non h[ab]et in seipso quod condemnnet. Et salvator Ioh. viii. de muliere in adulterio reprehensa. Quia in se peccato est vestrum primus in illam lapidem mittat. Et hinc Cite. in Salu. Carere debet omni vido qui in alterius dicere parat est. Unde et Flac. lsb. ii. ser. a quo principium sumptuosus. Tu cum sis quod ego: a fortissime nequior videris. Inscerere velut melior verbis de te: obviolas vicium: quid si me stultior ipse. Et multi autem sunt stulti: q. cum ipsi indicant sim videris altos etiam iniqui iudicant. Altero Cite. ait lsb. iii. Tunc questionis. Proprius est stultus alioz videri cernere: obliuisci suorum. Et sibi idem inquit. N. offi. sit nescio quomodo: ut magis in aliis cernamus q. in nobis incepisti si quod delinquit. Quid ut in elegiaco feri e fit carmine p[ro]t[er] q. i. Et cum pendere iniusta leges. Et iudicare iniuste pios. Et bonos viros. Expenditur. Et siue scelus sic Ene. ii. sic lus expenditur merentem laocoonta ferunt. Si quo. i. video ut sit melius: quia castigat deus omnem filium quem recipiet: virtus in infirmitate perficitur. unde successus assidue propteritatis est iudicium damnationis ita persecutor: et tribulatio signum salvationis duxerit. Et censuerit: iudicauerit cum premat. i. vix. geat ipse qui iudicat pedem lez suum. Oculis intundatis. Et collario obstrugitis: q. q. lipus est id est stultus oculos habens. Cum id est tanquam esset ales souies. Et aquila: que directo obtutu: et non cornues radios solis inspicit: et pullos id non valentes: ut subditos absicetur: dicitur autem poete ales toulis quia in bello giganteo illi submissa submissa strinxerit. Amans iniquus.

**Quisquis volet perenni.**

**Fungi munere malus**

**Poteris q. valebit**

**Sicut sumere pondus.**

**C**armen est quale undecimum genus apud Boe. dictionem distrophon. Precedentes versas est tambitus anacreontius dimeter catalecticus: constans tribus pedibus id est spondeo et duobus tambris cum syllaba. Sequens est pheretratus: constans spondeo chrysambro et syllaba: aut spondeo dagylo et spondeo bellicosco. Argumentum est in eos qui plura q. expiere possunt ecclesiastica obeunus munera seu sacerdotia: que a bulgo dicuntur beneficia seu praebente: de quibus in sequenti carmine plura. Principium carminis sumptuum est ex Boe. Tulus ordo est. **Quisquis. i. quicunque volet fungi perenni. Et eterno munere lez sacerdos** salita ut in celo etiam sacerdotali gaudeat honore: unde si ut Hieronymus scribit: bone doctrine in celo permanent: dicit enim: dicetamus scientias in terris: q. nobiscum permanebunt in celis: et si charader ordinis indecessibus est: non dum est bonos illici speciali honore illustrandos. Cetera patet.

**Q**uid male sane premis sub iniquo fasce misellum  
**Quadruplem: de se sua labant sub pondere crura.**

**Et tamen importis maiora grauamina do: so.**

**Forcet cui similem male natum credis asellum.**

**Qui cum vir minimi depletest iusta facili.**

**Munera: ter geminis pretendis tempora dictis**

De pluralitate ecclesiasticoꝝ onerꝝ vſtāda. t. xxx. fo. xxj.

Nectere & ad summum suspiras culmen honorum.

An miser ignoras: oneris plus q̄ sit honoris

Elle sub egregio vel summo pontificatu?

Quem quicunq; petit sanctum desiderat idem

(Ut vult paulus) opus: sed si pater ipse talentum

Quod dedit ex quireret cum senore consule vires.

**Q**uid male sane premis. Satyra scribitur in eos qui plura onera ecclē  
sene in humeris suis spōnūt: cūbīs minimis prferre valeant: in quos  
dīr multa. de p̄ben. q̄ in tm. &c. de multa. Et de cle. non resi. q̄ non nulli. In-  
ser que hic adnotata inuenit. Ambito quoquād in tm processit ut non duas  
vel tres sed plures ecclesias habere studeant: cum bix̄nt possint debitam pro-  
ditionem impendere. Cum tñ multitudine p̄bendarom canonibus sit iniuria  
& valte iniustum & iniquum esse multi eturiant forte mulieres: bñ abz̄is loq-  
te nullas in verbo & pessimis in exemplo abundet. Odo & expposito texetus no-  
stris est. O male sane. i. insane aut insestate: quid. Iad quid: premis sub iniquo  
fasse. & pondere quadrupedem. i. asinum: nūsellū. Curia sup. eius defessa. i. defa-  
ligata: labant: vacillant & deficiant sub pondere iniquo. i. nimis gravi. & tñ tu-  
mponis torso se: eius grauamina majora se: & p̄sso habeat. Tu forte cre-  
dis astellum mole. & ad malū suum natum: similem eis. i. tuto morib;us. Qui es  
deplorēs. & perficeres: ut Stat. in principio achilletos. Tu modo si primos di-  
gno deplenas haustrū: du fontes m̄hi p̄sbe nouos ac fronde secunda. Hecce  
comas: dix. i. cum summā difficultate minnra iusta. i. officia debita facili min-  
tilbulgus capellam vocat p̄o faciello: tñ suple p̄cendiis negere tempora capi-  
eis cui: ter geminis vītis. i. papali coozona & p̄so. i. suspiras ad summum culmē:  
honorum se: omnium in terra. Aliu miser ignoras plus oneris q̄ sit honoris  
elle sub pontificatu egregio vel. Letiam sommoqua h̄bi summus honos est &  
summum onus: quem se: pontificatum/quicunq; petit. i. desiderat idem de sede  
ras opus lāndumb̄ paulos se: apostolus vult dicere. i. Timo. iii. Si quis epi-  
scopat̄ desiderat bons op̄: desiderat. Sed si ipse pater se: omnis deus exqui-  
ret cum senore. i. cum exremento luci: talentum quod dedit sc̄siter seruis suis  
ut p̄ieatio: consule b̄t̄s sc̄siter & tam queas perferre.  
Coxio didici rectinente

Cras cras bona nunc peragenda

Differre necis p̄operantis

Securosa: at b̄geoz amens.

**C**armen est quale est duodecimum genus apud Boe. monocolia anapestis,  
cum parchementum dimerum catalepticū p̄mū enim duo pedes recipiunt ana-  
pestum vel spondeum tertius semper exigit anapestum cū syllaba. Argumentum  
cum sumptū ex illo Ecclesiastici. v. Non tardes conserui ad dñm: & ne differas  
de die in diem. Subito enim venit tra illas: & in tpe vindice disperget te. Et ex  
illo psal. xxi. hodie est & cras morietur. Odo est. Ego inquit huius p̄dici copio  
rectinente. & frequenter canente: cras eras differre bona. L'opera peragenda nūc  
existens securus necis. i. mortis p̄operantis. & cito aduentantis. Ut ego amens. i.  
Cine mente sup̄p̄sūd̄ b̄geoz. La morte q̄ me memorem sit vel innatum facit.

**D**e differentibus bene facere cū statim possint. **Ei. xxxi.**

**A**spice mortalis q̄ fluxa caducaq̄ vita est  
Qui flos mane luit vespere puluis erit  
Inspice nec differ conuerti ad cunctis potestate  
Nam subito in reprobos illius ira venit

**C**ras hoc fiet: idem cras fiet: quid quasi magnum  
Nempe diem donas quando erit ista dies?  
**J**am cras hesterum consumplimus ecce aliud cras  
Egerit hos annos: cras hodie, esse nequiss  
**S**i tu hodie audieris domini vocem caue dicas  
Corde obdurato: cras sequar haud hodie.  
**Q**uis scit an adiiciant hodie etie crastina summe  
**T**empora: que id possunt numina sola poli?

**I**nspice mortalis. Argumentum est in perendinatores q̄ omnia in era  
sunt referūt: neq̄ quicq̄ boni cū statim possint faciunt. In quos etia  
dī illud Ecclēsia. b. Ne tardes conuerit ad dñm: & ne differas de die in  
diem. Subito rebus ita illis: & in cunctis disperset te. Admoneo autē p̄  
mo mortalitatem que dilationem periculosa taceat. Ande Luce. xii. hodie ē  
& cras morietur. Fenum quod hodie est cras in clybanum miscetur. De his plu  
ra dicamus sub ordine qui talis est. **O**mortalis sez homo: inspice. i. intus & in te  
vide & attende q̄. i. q̄ tuā fluxa. i. fūles & transuersa at q̄ caduca est vita. i. tua.  
Nam is qui luit mane. i. cū sol mactaret & exierat: flos. & in vigore erit vespere  
. i. sole occidente: puluse. i. cadauer resoluendum in cinerem. Inspice inq̄ nec dif  
fer conuerit ad cunctis vocentem. i. simili omnia poterent dī similiq̄. Nam ira  
illius venit subito in reprobos. i. reprobando. Respondebit homo stultus & lame  
tere verba Persiana sat. b. hoc sez qđ mones fiet cras. i. tu dices idem cras: unde sicut calidus  
qui dicit cras dabo non hodie si negat quod sitdie: & nunq̄ dicit ea qui semper cras  
& nunq̄ hodie bene agere vult nunq̄ bene agit. **O**bimur mūrat stultus dicens:  
quid supple contradicis in tempore. i. nonne ipse. i. tu donas sez: mihi diem. i. dila  
tione in vnius dicti: quasi magnum. i. rem magnam. Respondebit monitor. Quā  
do erit ista: id est tua dies. q. d. nunq̄. Nam nos consumplimus tam cras hester  
num. i. de quo heri dicere liebat cras: etie aliud cras egerit. i. extra fert & absu  
mit hos id est nostros annos. Est autem ab ego non ab agorā nequiss esse  
hodie: ergo semel in piendum est hodie non semper in crastinum differendas  
Si tu audieris hodie vocem domini (ut in psal. xlii). caue dicas (vbi) caue est ter  
re: sicut in epi. Hoē. Hoc Hale caue ne titubes) corde obdurato. i. per obduratio  
nem cezdīs: ego sequar scilicet vocem cras non hodie. **Q**uis scit hoc. sic heter  
lectitudine carmen per se posse sollicitari. Ande illud. Nemo tam diuos habuic  
uentes crastinum ut possit libe possicerit.